REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Tres de marzo de dos mil veintidos

AUTO SUSTANCIACION
RADICADO N° 2020-00014-00

De conformidad con el articulo 446 del C. G del P., si no se objetare la
liquidacion del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidira si la
aprueba o modifica. En el presente caso, la liquidacion del crédito presentada
por la parte actora no fue objetada; sin embargo, observa el Despacho que, ha
transcurrido un lapso de tiempo desde la fecha en que se corri6 traslado de la
liquidacion presentada en la que se liquidé la obligacién hasta el 11 de octubre
de 2021.

Por lo expuesto, se aprobara la liquidacion de crédito realizada y actualizada
por el Despacho hasta la fecha de expedicién de este proveido:

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI
LIQUIDACION DE CREDITO
RADICADO 2020-00014

La Secretarfa del Despacho procede a efectuar la liquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.
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9-may-19 | 31-may-19 0,00 0,00{  Valor 0,00 0,00
9-may-19 31-may-19 1934% 2,15% 2,145% 30.000.00000 30.000.000,00 | 22 471977,11 47197771 3047197771
14un-19  304un-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.000.00000} 30 642.41807 45000000 66439578  30.664.395,78

14ul-19  314ul-19 19,28% 2.14% 2,139% 30.000.000,00 ; 30 64182393 450.00000 85621971  30.856.219,71
1-ago-19  3l-ago-19 1932% 2,14% 2143% 30.000.00000§ 30 64301208 45000000 1.049.231,80  31.049.23180
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 214% 2,143% 30.000.000,00 i 30 64301208 900.00000 79224388  30.792.24388
1-0ct19  3L-0ct19 19,10% 212% 2,122% 30.000.00000 30 636.47097 142871485  31.428.714,85
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 211% 2,115% 30.000.00000 | 30 634.386,48 2063.101,33  32.063.101,33
1dic-19  31-dic-19 1891% 2,10% 2,103% 3000000000 i 30 63080944 269391077 32.693.910,77
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l-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.000.000,00 i 30 626.630,41 3.320.541,18  33.320.541,18
1feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.000.000,00 ; 30 635.280,03 3.955.821,21  33.955.821,21
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 30.000.000,00 : 30 632.002,30 458782350  34.587.823,50
l-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 : 30 624.239,57 5.212.063,07  35.212.063,07
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.000.000,00 : 30 609.250,13 5.821.31320  35.821.313,20
14un-20  30-un-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 : 30 607.145,15 6.428.458,35  36.428.458,35
1ul-20  314ul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 i 30 607.145,15 7.035.603,50  37.035.603,50
1-ago-20  31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 30.000.000,00 ; 30 612.254,48 7.647.857,98  37.647.857,98
1-sep-20  30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00 : 30 614.055,54 8.261.91352  38.261.913,52
l-oct-20  31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 30.000.000,00 : 30 606.242,53 8.868.156,05  38.868.156,05
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 30.000.000,00 : 30 598.709,27 9.466.865,32  39.466.865,32
1-dic-20  31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 ; 30 587.219,50 10.054.084,83  40.054.084,83
l-ene-21  3l-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 : 30 58297444 10.637.059,26  40.637.059,26
1feb-21  28-feb-21 17,54% 197% 1,965% 30.000.000,00 ; 30 589.642,35 11.226.701,61  41.226.701,61
1-mar21 31l-mar21 17,41% 195% 1,952% 30.000.000,00 : 30 585.704,15 11.812.405,77  41.812.405,77
l-abr-21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 30.000.000,00 ; 30 582.670,97 12.395.076,74  42.395.076,74
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 30.000.000,00 ; 30 579.938,27 12.975.01501  42.975.015,01
1jun-21  30-un-21 17,21% 193% 1,932% 30.000.000,00 ; 30 579.634,47 13.554.649,48  43.554.649,48
14qul-21 314ul-21 17,18% 1,93% 1,929% 30.000.000,00 ; 30 578.722,88 1413337236  44.133.372,36
l-ago-21  31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 30.000.000,00 ; 30 580.545,77 14.713.918,13 ~ 44.713.918,13
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 30.000.000,00 : 30 579.026,78 1529294491  45.292.944,91
l-oct21  3l-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 30.000.000,00 ; 30 575.682,06 15.868.626,98  45.868.626,98
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 30.000.000,00 ; 30 581.456,77 16.450.083,75  46.450.083,75
1-dic-21  31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 ; 30 587.219,50 17.037.303,25  47.037.303,25
l-ene-22  3l-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 30.000.000,00 ; 30 593.272,67 17.630.575,92  47.630.575,92
1feb-22  28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 30.000.000,00 ; 30 612.554,74 18.243.130,66 ~ 48.243.130,66
1-mar-22  2-mar-22 1847% 2,06% 2,059% 30.000.000,00 1 2 4117694 18.284.307,60  48.284.307,60

Resultados >>| 2.250.000,00] 18.284.307,60]  48.284.307,60]

SALDO DE CAPITAL  30.000.000,00
SALDO DE INTERESES _ 18.284.307,60
AL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATARNO
Secretaria

Asi mismo, se incorpora al expediente la solicitud de embargo de remanentes
allegada por el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de La Estrella
(Antioquia), dentro del proceso ejecutivo que alli adelanta la Cooperativa
Financiera John F. Kennedy en contra de los demandados Dora Lucia Agudelo
Villada y Mauricio Acosta Saldarriaga, bajo el radicado 2021-00480, solicitud
gue no es procedente por cuanto en la presente Litis, no existen medidas

cautelares perfeccionadas.

Por dltimo, se accedera a la solicitud elevada por el abogado Santiago
Velasquez Tamayo, quien representa los intereses del demandante, de remitirle

el expediente digital.

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagii,

Antioquia,

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la liquidacion del crédito realizada por el Despacho en la
suma de $48.284.307,60 hasta el 02 de marzo de 2022.
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SEGUNDO: No tomar nota del embargo de remanentes solicitado por el
Juzgado Primero Promiscuo Municipal de La Estrella (Antioquia), por lo
expuesto en la parte motiva. Ejecutoriado el presente proveido, por la
Secretaria del Despacho, remitase el oficio al aludido Despacho Judicial.

TERCERO: Una vez alcance ejecutoria formal el presente auto, remitase el

expediente digital al abogado de la parte actora, por solicitud de éste.

NOTIFIQUESE,

039

LiG

Firmado Por:

Carolina Gonzalez Ramirez
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002 Oral
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